
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
Página 1 de 1 – Resolução nº 57/2017 

RESOLUÇÃO Nº 57 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 
 
 
Aprova a publicação de um edital para escolha de 
representação externa para a Comissão 
Permanente de Avaliação – CPA, do Campus 
Porto Alegre. 

 
 : 
 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a publicação de edital para escolha de representação externa 

para a Comissão Permanente de Avaliação – CPA do Campus Porto Alegre, tendo como 

referência o Edital 070/2017 da Reitoria do IFRS. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Presidente do Concamp 

IFRS - Campus Porto Alegre 
 

 


